Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

     APROVADO
Requerimento Nº 0374/2023

Manifesta  votos de reconhecimento,
congratulações e júbilo  aos Senhores Rodrigo
Ramos de Almeida,  Gilmar Ernane de Paula,
José Fernandes da Silva e Areilton Ramos de
Almeida,  pelo imediato socorro prestado no
último dia 25, ao bebê recém-nascido
 encontrado, por eles, abandonado,  em um
terreno localizado  na Rua José Cordeiro de
Menezes e a toda Equipe da UPA,  Hospital e
Maternidade  São Lucas, GCM, Polícia Militar,
Assistência Social, Conselho Tutelar,  e aos
profissionais da Ambulância, pelos serviços de
excelência prestados nessa emergência.

REQUEREMOS à douta Mesa, depois de cumpridas as formalidades contidas no Regimento
Interno da Casa, seja consignada na ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, nossa
manifestação votos de reconhecimento, congratulações e júbilo aos Senhores Rodrigo Ramos
de Almeida,  Gilmar Ernane de Paula,  José Fernandes da Silva e Areilton Ramos de Almeida,
 pelo imediato socorro prestado no último dia 25, ao bebê recém-nascido  encontrado, por eles,
abandonado,  em um terreno localizado  na Rua José Cordeiro de Menezes,  e a toda equipe da
UPA,  Hospital e Maternidade São Lucas, GCM, Polícia Militar, Assistência Social, Conselho
Tutelar e aos profissionais da Ambulância, pelos serviços de excelência prestados nessa
emergência,  conforme dispõe, :Quarta Divisão.

Nobres Pares,  esse fato chocante ocorrido em nosso município, em que pese a desumanidade ,
que pode ter diversos motivos, que precisam ser apurados, encontramos pessoas com conduta
ilibada,  que numa ação solidária e rápida, evitaram o agravamento do caso, e a celeridade dos
órgãos públicos envolvidos no atendimento,  nos  motivaram  a prestar essa homenagem.

REQUEREMOS, finalmente, que cópia da presente matéria seja encaminhada aos ilustres
homenageados para que tomem conhecimento desta singela, porém justa homenagem.

Plenário “Roberto Bottacin Moreira”, 27 de abril de 2023.

Vereador Alessandro Dias

Vereador Alex Aparecido Borges Mathias
Sapão

Vereadora Amanda Nabeshima

Vereador Anderson Benevides

Vereador Archeson Teixeira
Rato

Vereador Diogo Manera

Vereador Edmar Donizete Oldani

Edmar Aerocar

Vereador José Nelson da Paixão
Paixão

Vereador Koiti Takaki
Koiti da Marutaka

Vereador Lau Almeida

Vereador Leandro Tetinha

Vereador Leonardo Biazi

Vereadora Márcia Coletiva de Mulheres

Vereador Professor Paulo Cesar
PC

Vereador Sandro Campos

Vereador Sargento Alan

Vereador Valdir Nunes
Valdir o Gordo